感 薬 第 1 5 5 号

令和６年４月 26日

新潟県医師会長 様

郡 市 医 師 会 長 様

新潟県福祉保健部感染症対策・薬務課長

 HPVワクチン啓発動画の公開について

 日頃、本県の予防接種行政に多大な御協力をいただき感謝申し上げます。

このたび、HPVワクチン接種対象者やその保護者に対して、接種の必要性や効

果等を解説する啓発動画を作成しましたので、お知らせします。

本動画については、Youtube新潟県公式チャンネルで公開しております。

また、下記のとおり無料で動画データをダウンロードいただけますので、HPV

ワクチン接種の普及啓発のために、ご活用くださるようお願いします。

郡市医師会におかれましては、動画を待合室で再生していただくなどの活用

を検討いただけるよう、貴会会員に周知くださるようお願いします。

記

１ 動画の閲覧・ダウンロードについて

・ Youtube新潟県公式チャンネル QRコード（閲覧のみ）

（https://www.youtube.com/watch?v=Dd_wwMTzoM8）

・ 動画データダウンロード用 QR コード

（https://drive.google.com/file/d/1hZ5Grz96TxLIOTbSINcQBesH-

Fjihn92/view?usp=sharing)

２ 動画使用の際の注意事項について

  HPV ワクチン又は子宮頸がん検診の理解促進及び普及啓発を目的とした活

動にご使用ください。なお、次の行為はご遠慮くださるようお願いします。

（1）動画の内容、表現に変更を加えること。

（2）目的以外の用途に供すること。

（3）動画を複製して販売、頒布、賃貸、貸与すること。

感染症対策・薬務課 横田、目黒

TEL:025-280-5200

Mail:ngt040330@pref.niigata.lg.jp

https://www.youtube.com/watch?v=Dd_wwMTzoM8